55
Technische Änderungen vorbehalten.
Hebebänder
PES-Hebebänder EN 1492-1
 aus imprägniertem Polyestergewebe
 Tragfähigkeit farbcodiert
 eingewebte Tonnenstreifen
*In der EN 1492-1 sind 4-lagige Hebebänder nicht definiert; die Ausführung der Hebebänder

[kg]
Bandbreite
[mm]
Minimale
Nutzlänge
ca. in [m]
Schlaufen
länge
ca. [mm]
PUGewe
beschlauch
Festbe
schichtung
PVC
Schlauch
ECO03001000 1.000 30 1,0 250 – – +
ECO05001500 1.500 50 1,0 250 + – +
ECO06002000 2.000 60 1,1 300 + – +
ECO09003000 3.000 90 1,2 300 + – +
ECO12004000 4.000 120 1,5 500 + – +
ECO15005000 5.000 150 1,7 600 + – +
ECO18006000 6.000 180 2,0 700 + – +
ECO24008000 8.000 240 2,5 800 + – +
ECO30010000 10.000 300 3,0 800 + – +
ECO-Hebebänder, 4-lagig, PES, ähnlich EN 1492-1* Abrieb und Kantenschutz
BestellCode
Tragfähig
keit WLL
[kg]
Bandbreite
[mm]
Minimale
Nutzlänge
ca. in [m]
Schlaufen
länge
ca. [mm]
PUGewe
beschlauch
Festbe
schichtung
PVC
Schlauch
ECOV02000050 2.000 50 1,0 300 – – +
ECOV04000060 4.000 60 1,3 400 + – +
ECOV06000090 6.000 90 1,6 500 + – +
ECOV08000120 8.000 120 1,7 500 + – +
ECOV10000150 10.000 150 1,9 600 + – +
ECOV12000180 12.000 180 2,3 700 + – +
ECOV16000240 16.000 240 2,5 800 + – +
ECOV20000300 20.000 300 2,5 800 + – +
Te
xt
ile
An

Technische Änderungen vorbehalten.
Hebebänder
EUROplus-PES-Hebebänder EN 1492-1 • Econolift-Bandschlingen, 1-lagig und 2-lagig PES,
EN 1492-1
Econolift-Bandschlingen, 1-lagig PES, EN 1492-1
Bestellnummer Farbcode
nach EN
Tragfähig
keit WLL
[kg]
Bandbreite
[mm]
Minimale
Nutzlänge
(ca. in [m])
WO01000030 1.000 30 0,5
WO02000060 2.000 60 0,6
WO03000090 3.000 90 0,7
WO04000120 4.000 120 0,9
WO05000150 5.000 150 1,0
 aus imprägniertem Polyestergewebe
 Tragfähigkeit farbcodiert
 endlos genäht
Bestelllänge

[kg]
Bandbreite
[mm]
Minimale
Nutzlänge
(ca. in [m])
Schlaufen
länge
(ca. [mm])
PUGewe
beschlauch
Festbe
schichtung
PVC
Schlauch
WZ01000050 1.000 50 1,0 300 – + +
WZ02000060 2.000 60 1,1 400 + + +
WZ03000090 3.000 90 1,2 500 + + +
WZ04000120 4.000 120 1,5 500 + + +
WZ05000150 5.000 150 1,7 500 + + +
WZ06000180 6.000 180 2,0 700 + + +
WZ08000240 8.000 240 2,5 800 + + +
WZ10000300 10.000 300 3,0 800 + + +
 Sicherheitsetikett mit Benutzerhinweisen
 TÜV-GS-geprüfte Qualität, mit CE-Kennzeichnung
Econolift-Bandschlingen, 2-lagig PES, EN 1492-1
Bestellnummer Farbcode
nach EN
Tragfähig
keit WLL
[kg]
Bandbreite
[mm]
Minimale
Nutzlänge
(ca. in [m])
WOZ02000050 2.000 50 0,6
WOZ04000060 4.000 60 0,9
WOZ06000090 6.000 90 1,2
WOZ08000120 8.000 120 1,4
WOZ10000150 10.000 150 1,6
 *Nur für EUROplus-Produkte, Ausführung in rohweißer Farbe.
57
Technische Änderungen vorbehalten.
 aus imprägniertem Polyestergewebe

[kg]
Bandbreite
[mm]
Mindest
länge [m],
Form N,
Form D
PUGewe
beschlauch
Festbe
schichtung
PVC
Schlauch
Form N Form D
mit Durchsteckbügel
ECO05001000N ECO05001000D 1.000 50 1 + + +
ECO06002000N ECO06002000D 2.000 60 1 + + +
ECO09003000N ECO09003000D 3.000 90 1 + + +
ECO12004000N ECO12004000D 4.000 120 1,20 + + +
ECO15005000N ECO15005000D 5.000 150 1,40 + + +
ECO18006000N ECO18006000D 6.000 180 1,70 + + +
ECO24008000N ECO24008000D 8.000 240 2,00 + + +
ECO30010000N ECO30010000D 10.000 300 2,40 + + +
Mindestlänge Form N Mindestlänge Form D
 Preise auf Anfrage.
 Selbstverständlich sind diese Produkte auch in anderen Längen erhältlich. Bitte fragen Sie an.
 *Diese Hebebänder sind auch 4-lagig mit einer Tragfähigkeit bis zu 20000 kg erhältlich.

 grün gefärbt
 stabiler Abriebschutz
 kein Schutz gegen scharfe Kanten
Schnitt- und abriebfestes Zubehör für Hebebänder
61
Technische Änderungen vorbehalten.
WAPUflex-Sprühbeschichtung,
einseitig
Bestell
Code
für Breite
[mm]
PUSB1030 30
PUSB1060 50 / 60
PUSB1090 90
PUSB1120 120
PUSB1150 150
PUSB1180 180
PUSB1240 240
PUSB1300 300
WAPUflex-Sprühbeschichtung,
beidseitig
Bestell
Code
für Breite
[mm]
PUSB2030 30
PUSB2060 50 / 60
PUSB2090 90
PUSB2120 120
PUSB2150 150
PUSB2180 180
PUSB2240 240
PUSB2300 300
WAPUfix-Festbeschichtung*,
beidseitig
Bestell
Code
für Breite
[mm]
PUFB2030OW 30
PUFB2060OW 50 / 60
PUFB2090OW 90
PUFB2120OW 120
PUFB2150OW 150
PUFB2180OW 180
PUFB2240OW 240
PUFB2300OW 300
 aus transparentem Polyurethan
 unverlierbar auf das Gewebe vergossen
 extrem abrieb- und schnittfest
 Versiegelung der Bandrückseite mit WAPUflex-Sprühbeschichtung

 extrem guter Kantenschutz
 aus transparentem Polyurethan
 unverlierbar auf das Gewebe vergossen
 extrem abriebfest und flexibel
 optimale Versiegelung des Bandes gegen
 Verschmutzung, z. B. durch Flüssigkeiten
WAPUfix-Festbeschichtung*,
einseitig
Bestell
Code
für Breite
[mm]
PUFB1030OW 30
PUFB1060OW 50 / 60
PUFB1090OW 90
PUFB1120OW 120
PUFB1150OW 150
PUFB1180OW 180
PUFB1240OW 240
PUFB1300OW 300
Hebebänder
WAPUfix-Festbeschichtung, einseitig, beidseitig • WAPUflex-Sprühbeschichtung, einseitig, beidseitig
 *Nur für EUROplus-Produkte, Ausführung in rohweißer Farbe
Te

WRP080 8.000 105
 Herstellung in Anlehnung an DIN 1492-2. Weitere Ausführungen auf Anfrage lieferbar.
 Die perfekte Rundschlinge für die Bühnentechnik. Keine zusätzliche Sicherung durch Stahlseile nach BGV C1 mehr erforderlich! Weitere Tragfähigkeiten auf Anfrage.
65
Technische Änderungen vorbehalten.
Rundschlingen
TLX-Rundschlingen, Einfachmantel, PES, EN 1492-2
TLX-Rundschlingen, Einfachmantel, PES, EN 1492-2
Bestell
Code
WLL in
[kg]
Schlauchbreite
KernØ
[mm]
TLX450 45.000 180 78
TLX500 50.000 180 86
TLX550 55.000 180 90
TLX600 60.000 220 95
TLX650 65.000 220 98
TLX700 70.000 220 101
TLX750 75.000 320 105
TLX800 80.000 320 108
TLX850 85.000 320 112
TLX900 90.000 320 116
TLX950 95.000 320 120
TLX1000 100.000 320 123
 extrem verschleißfest
 Einlagiger farbcodierter PES-Schutzschlauch
 Lloyd´s Register-geprüft
 mit Techlon®-Schutzschlauch

[mm]
PUGS1030 30
PUGS1050 50
PUGS1060 60
PUGS1090 90
PUGS1120 120
PSGS1150 150
PUGS1180 180
PUGS1240 240
PUGS1300 300
Koeperschutz für Rundschlingen
Bestell
Code
innere Breite
[mm]
KPBRS110 110
KPBRS150 150
KPBRS200 200
KPBRS220 220
KPBRS250 250
KPBRS300 300
KPBRS500 500
WS-Abriebschutz für Rundschlingen
Abriebschutz
Typ:
Bild 03 Bild 04 Bild 05 Bild 06